
SMLOUVA O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT
NA PRÁVO HOSPODAŘIT

ev. č. 16 / 77 / 3 / 7 / 4371

uzavřená mezi smluvními stranami:
1. Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem v Praze, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
zastoupená představeným - vedoucím 
oddělení přípravy nakládání s nemovitým majetkem 
odboru nakládání s nepotřebným majetkem 
sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany 
Ing. Bedřichem ŠONKOU
na základě pověření ministra obrany čj. 1050-2/2015-7542 ze dne 21.8.2015 
ve smyslu § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb.
IČO: 60162694

adresa pro doručování: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
ID DS: hjyaavk
(dále jen „předávající)

a

2. Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
oddíl ALX, vložka 256
zastoupený ředitelem Ing. Josefem VOJÁČKEM
na základě dekretu ministra obrany č.j. 9-3/2014-1333 ze dne 17.3.2014
IČO: 00000205

adresa pro doručování: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice
ID DS: bjds93z
(dále jen „přejímající)

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, § 54 odst. 1 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších
předpisů, takto

Čl. I.
Česká republika je vlastníkem a Ministerstvo obrany má podle:

- § 17 zákona č. 169/1949 Sb., o vojenských újezdech, ve znění pozdějších předpisů 

příslušnost hospodařit s těmito nemovitými věcmi (nemovitostmi):

pozemky:
• p.č. 4/8, výměra 8243 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 

k plnění funkcí lesa
• p.č. 4/9, výměra 2859 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 

k plnění funkcí lesa
• p.č. 26, výměra 21233 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 

k plnění funkcí lesa



• p.č. 30, výměra 134966 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 37/1, výměra 79818 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 38/1, výměra 149622 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 38/2, výměra 9024 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 41, výměra 13570 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 46, výměra 5675 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 51, výměra 15198 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 52, výměra 11778 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 54, výměra 7553 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 55, výměra 12073 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 111/1, výměra 56359 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 112, výměra 51618 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 114/1, výměra 25035 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 114/2, výměra 11571 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 276, výměra 25385 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 282, výměra 15192 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

• p.č. 283, výměra 49787 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený 
k plnění funkcí lesa

to vše v k.ú. Město Libavá,
zapsáno na LV 3 pro k.ú. Město Libavá, obec Město Libavá, u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc se sídlem v Olomouci (dále jen
„katastrální úřad“).

Čl. II.
Touto smlouvou předávající bezúplatně předává ze své příslušnosti hospodařit 

do práva hospodařit přejímajícího část vojenského objektu Vojenský újezd Libavá - Město 
Libavá (CE 07-36-01), tj. tyto nemovitosti:

pozemky:
• p.č. 4/8, výměra 8243 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený

k plnění funkcí lesa účetní cena 41 215,00 Kč
• p.č. 4/9, výměra 2859 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený

k plnění funkcí lesa účetní cena 14 295,00 Kč

2



• p.č. 26, výměra 21233 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 106 165,00 Kč

• p.č. 30, výměra 134966 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 674 830,00 Kč

• p.č. 37/1, výměra 79818 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 399 090,00 Kč

• p.č. 38/1, výměra 149622 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 748 110,00 Kč

• p.č. 38/2, výměra 9024 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 45 120,00 Kč

• p.č. 41, výměra 13570 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 67 850,00 Kč

• p.č. 46, výměra 5675 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 28 375,00 Kč

• p.č. 51, výměra 15198 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 75 990,00 Kč

• p.č. 52, výměra 11778 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 58 890,00 Kč

• p.č. 54, výměra 7553 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 37 765,00 Kč

• p.č. 55, výměra 12073 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 60 365,00 Kč

• p.č. 111/1, výměra 56359 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 281 795,00 Kč

• p.č. 112, výměra 51618 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 258 090,00 Kč

• p.č. 114/1, výměra 25035 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 125 175,00 Kč

• p.č. 114/2, výměra 11571 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 57 855,00 Kč

• p.č. 276, výměra 25385 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 126 925,00 Kč

• p.č. 282, výměra 15192 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 75 960,00 Kč

• p.č. 283, výměra 49787 m2, lesní pozemek, les jiný než hospodářský, pozemek určený
k plnění funkcí lesa účetní cena 248 935,00 Kč

to vše v k.ú. Město Libavá,
zapsáno na LV 3 pro k.ú. Město Libavá, obec Město Libavá, u katastrálního úřadu 
(dále jen „nemovitosti“).

Předávající nemovitosti převádí ze své příslušnosti hospodařit do práva hospodařit 
přejímajícího ve smyslu § 2 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb. za účelem jejich zaevidování 
a využívání jako určeného majetku státního podniku k plnění úkolů přejímajícího v souladu 
se zřizovací listinou a přejímající je takto přejímá.

Čl. III.
Účetní cena nemovitostí činí celkem

3 532 795,00 Kč
slovy: třimilionypětsettřicetdvatisícsedmsetdevadesátpět korun českých.

3



Účetní cenou se pro potřeby této smlouvy rozumí cena předávaného majetku 
podle účetní evidence předávajícího ke dni uzavření této smlouvy. Číslo centrální evidence 
(CE) je interním identifikačním údajem účetní evidence předávajícího. Přejímající souhlasí, 
aby tyto údaje byly uvedeny v této smlouvě pro účely odepsání předávaného majetku z účetní 
evidence předávajícího po provedení změny příslušnosti hospodařit předávacího na právo 
hospodařit přejímajícího v katastru nemovitostí podle této smlouvy.

Čl. IV.
Pro předávajícího jsou nemovitosti trvale nepotřebným majetkem podle § 14 odst. 7 

zákona č. 219/2000 Sb. na základě dokumentu čj. 44-18/2015-6440 ze dne 10.8.2015. 
O změně hospodaření s tímto majetkem rozhodl představený - vedoucí oddělení přípravy 
nakládání s nemovitým majetkem odboru nakládání s nepotřebným majetkem na základě 
doporučení Komise pro nakládání s nepotřebným nemovitým majetkem jednající dne
3.11.2015, potvrzeno zápisem čj. 234-10/2015-8201.

K převodu lesních pozemků uvedených v čl. II. této smlouvy byl udělen předběžný 
souhlas Ministerstva zemědělství dle § 4 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, který byl vydán 
pod č.j. 21425/2016-MZE-16212 ze dne 13.4.2016. Kopie předběžného souhlasu je přílohou 
a neoddělitelnou součástí této smlouvy.

Převod nemovitostí je realizován na základě žádostí přejímajícího čj. VLS- 
3822/2014/2/1900 ze dne 7.7.2014 a čj. VLS-006719/2015/1/1900 ze dne 27.8.2015.

Bezúplatný převod nemovitostí do práva hospodařit přejímajícího schválila jeho 
dozorčí rada na svém 88. zasedání dne 9.12.2015.

Ministr obrany vyslovil předběžný souhlas s bezúplatným převodem nemovitostí 
do práva hospodařit přejímajícího podpisem informační zprávy čj. 47-75/2016-1150 ze dne
14.6.2016.

Předávající je zakladatelem přejímajícího ve smyslu zákona o státním podniku 
a nemovitosti se všemi součástmi předává do práva hospodařit přejímajícího s podmínkou, 
že budou přejímajícím využity v souladu se zakládací listinou k zabezpečení jeho činností. 
Přejímající se zavazuje nemovitosti převzít a za výše uvedených podmínek využívat.

Předávající jako zakladatel přejímajícího bez zbytečného odkladu ode dne uzavření 
této smlouvy vymezí nemovitosti jako určený majetek přejímajícího, a to v souladu s § 2 odst. 
5 a § 17 odst. 1 zákona o státním podniku, změnou přílohy zakládací listiny přejímajícího.

Přejímající se zavazuje, že do doby než budou nemovitosti vymezeny jako určený 
majetek, tyto nemovitosti nepřevede na třetí osoby ani nijak nezatíží věcnými právy třetích 
osob.

Čl. V.
Předávající upozorňuje přejímajícího, že nebyly prověřovány restituční nároky 

vztažené k nemovitostem a že přejímající případné nároky třetích osob vypořádá sám a na své 
náklady.

Předávající upozorňuje přejímajícího, že všechny nemovitosti leží v Ptačí oblasti
Libavá.

Předávající upozorňuje přejímajícího, že na nemovitostech mohou být uloženy 
inženýrské sítě či jiná infrastruktura, stavby nebo zařízení ve vlastnictví třetích osob, 
jejichž existenci předávající nedokládá. Případné umístění těchto objektů ve vlastnictví třetích 
osob na nemovitostech není smluvně ošetřeno. Přejímající toto upozornění předávajícího bere 
na vědomí a prohlašuje, že si právní vztahy s vlastníky objektů případně uspořádá sám 
na vlastní náklady a zavazuje se, že u předávajícího nebude z tohoto titulu uplatňovat žádné 
nároky z právních či faktických vad nemovitostí.

4



Přejímající souhlasí, že veškeré vady nemovitostí jdou k tíži přejímajícího 
a že náklady na odstranění vad a následků těchto vad nese přejímající. Přejímající se vzdává 
svého práva z vadného plnění včetně práva na náhradu škody způsobenou vadou nemovitostí 
a zavazuje se, že nebude po předávajícím uplatňovat jakákoliv práva z vad nemovitostí.

Přejímající prohlašuje, že si nemovitosti dobře prohlédl a je mu znám jejich stav 
a v tomto stavu je přejímá do svého práva hospodařit.

Ustanovení § 11 zákona č. 15/2015 Sb., o hranicích vojenských újezdů, tímto zůstává 
nedotčeno.

Čl. VI.
Příslušnost hospodařit předávajícího s nemovitostmi se změní na právo 

hospodařit přejímajícího dnem podpisu této smlouvy poslední ze smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že protokolární předání nemovitostí nebude provedeno. 

Za den předání a převzetí se považuje den změny příslušnosti hospodařit předávajícího 
na právo hospodařit přejímajícího. K témuž dni přechází na přejímajícího nebezpečí škody 
na majetku.

Čl. VII.
Smluvní strany se dohodly, že předávající do 30 dnů ode dne, kdy obdrží 

od přejímajícího zpět 3 výtisky této smlouvy podepsané oběma smluvními stranami, podá 
k příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na záznam změny příslušnosti hospodařit na právo 
hospodařit s nemovitostmi ve prospěch přejímajícího.

Čl. VIII.
Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou 

výtiscích obdrží předávající a přejímající a jeden výtisk je určen pro katastrální úřad.

Čl. IX.
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné, 

shodné a vážné vůle, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla sepsána 
podle pravdivých údajů a že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne: V Praze dne:

Česká republika - Ministerstvo obrany Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
zastoupená Ing. Bedřichem ŠONKOU zastoupený Ing. Josefem VOJÁČKEM

představeným - vedoucím oddělení ředitelem
přípravy nakládání s nemovitým majetkem 
odboru nakládání s nepotřebným majetkem 

sekce ekonomické a majetkové MO
(předávající) (přejímající)

5



vA/»
m

/ řhis sTtmTva zehCdCutvI

ÚTVAR: OiSuf bi-ifOdiZslí iprjV} t
úihiáiiy Itťl

CISLO ÚTVARU l« 10 
VASBOPtS as'; íí-4,‘i'lLS-tJQ]
ZE ONE 91. 4. 2016 
SPISOVÁ £R: ÍM -H4 ti I 'iĎHd-Jůi 11
NAÍf.Cl- 1l4SA>iĎnS-MZF:-lílli 
E-vidcrvfnl t NuíflW'

SKARTACN-J ZNAK. v: 10 
ADRESA. TĚANOV fiSil t, 
HO 00 PRAHA l-Niivi Mi.lu 
DATCW: I.). 4. iflli-

MtaótintTX) obrany
Sckrc tkuttucmtka* majetková
Odbor nakládání s nepulícbuým majctktm

dám. Svobody 471M
1ÍQC1 Prahlí

Uděkai předbfi uího souhlasu k nakládání >e hAIjiídií kdy w sntrsíu ustanovení § 4 
ndsL 2 zákonu f, 289/199? Sb„ o Irsfeb » o zničeiř a doplnění níMtKth zákonů (Itaol
zákon),, ve znáni po/dějtich předjmtu

Ministerstvo zcjnídčlstvl,, jako orgán příslušný podle ustanoveni $ 49 oda. 3, pism. b) zákonu 
í, 289/J 995 Sb., o lesích a o zmíní a doplač rvi nekletých zákonů (les ni zákon), va znáni 
pozdějších předpisů, udřlujc vc smyslu ustanoveni § 4 odít. 2 cllovančbo zákona pNMki 
.souhlas k nakládáni se státními lesy v následujícím rozsahu:

1. Ibrmn: Smlouva o změně příslušnosti hospodařil nn právo hospodařit

2. Převádějící: Česká republiku - Ministerstvo ohrnuv
IČ: (*16 26 94 
Tycboo&va l 
160 (XI Praho 6

1 Přejím ujít i: Čnká republiku - Vojenské Inv a statky ČR. i.p.
IČ: 00000205
Pod Juliskou 1621/5 Dejvice 
160 00 Pmba š 4

4, Přední?!: pozemky ve vlastnictvi státu s přisluSnostl hospodařil pro Ministcrvtvu
obrany,

L
zapsaná v katastru nemaviioall na LV £. 5 pru k. u. Ru dul taviče a 
ubee Libavá, okres Olomouc, a to:

p. i. 131/1, výměra Í053H3 m*, lesní pozemek, 
p. í. 131/2, výměra £066 m1, lesní pozemek, 
p. í. 135, vymírá 61245 rn2, Jeani pozemek, 
p. t. 156, výmira 23908 mi2, Jeani pozemek, 
p, & 157, výmíia 54148 rn2, lesní pozemek.

6



p_ E. 1Í9. ^ÍHlťro293T m1, Leffir pomefc, 
p. í. J Mk yýmťn* 7JS42 nn\ lesní puwnni:k,
p. í, 162-. výmĚnL l.llr-6 m2. ksiJ pt-ifclťiLk,
p. Ě, ]&5, výmĚca. 151)94 Bů2, ImqJ pOJtmtk, 
p. E.3Ů2, ^aiCta 5863Í m2, ksiii pozemek, 
p. í. 365(1, i^uiCía 21ÍH5L m\lesní pozemek, 

p. C. 363/?. i-ýmeia L35727 Jn\lesní pumeTnek, 
p.-E..374, výnUn 0753 m3, lesní pcm-mel,. 

p. 4. 379. vfrnírA W4Í1 IP3, lumu píiíiímeLj 

p. i. 3S L, yýmíra 17SJ.9 m', Leinl ptmemeL, 
p, (P 3SS, lýmĚn. 39ÍH5 m2, LeaúJ puitilňtL, 

p, £ 391, v\mčr.i K-i L*l nn". Jlml! paji.-ikk. 
p. Ě. 393, vjniLTa fcůí I iů2, lesní pozemek, 

p. í. 394, vyriiůra 4174 ns2, lesní pozemek., 

p. í. 395, výnuCn IÍ4I3 m3, ksnIpo«me*h 

p. 4. 396. výmíJí Wk53 m7, lesní pocMmeV, 

p. 4. 397, vínuín HWH? nu3, >e«ií [Mitťniek.

p, £■ 395, výmini 1993 m". lesní puBniltk. a 
p. fi. 399. -vjrpčra L1WÍ3 m2. lesní pozemek.

n.

XAP&HHě T lco/tutni viLnsli na LV f. 3 jirv k. A. u ůb« M-řííO
iikrt-; Ok.niHiui, a [u;

p-. 4. 4/E, vjTriira m\ lesní ptramek, 
p. í. 4fl, výinfrá 2H-59 m", kaní pOůClílck, 
p. i. 26, v^ýmÉta li 133 úl-, LtsnJ pozemek, 
p.i. 1Ď, v^mCta I34W6 m\ lesní pracmek.

F í. 37/L. výměra 79S LB m3. lesní pozemek,, 
p ě. 3Í/L, vyintri L49622 m\ Ipsni pi>/emeL, 
p í. Ji?, výipirp 9IC4 m\ leíňi půfleňStk, 
p. í. 41, výtnia L.3Í7ÍJ irt2 kati. pil zemek, 
p. E. 46, vjnuřia ÍŮ7Í m2. IcsiiJ půZCJUťL 
p. E. ÍL, výměn llSlSB ni2, lesní pozemek, 
p. t. 51, výměra 11770 m", lesní pgTunck.. 
p. C. 54, výměra 7553 m'. Ie*nl pCfldlKk, 
p, 4. 55, v>Tntrn 120731ť, lesní piw^mík, 
p, i. 111/|, výmtmSíiíVirť2. lesní poEMtek, 
p. f. 1 lí, vjmira í 1tí L-H rti2, IcĚňí pozemek, 
p. (. [14Í1, výmt™ 25ÚJS jli2, ItSIlí pKfiITKk. 
p. E. LI4/2. v^inErB. 1LÍ7L m2. lesní pírenKl:. 
p. ř. 176, výáfcrí 253*5 ni7,, lesní poEMiiek, 
p. 12S1, v>nk£rfi 15-192 m?, lesní p^zetnel; * 
p. C. ÍE3, V>¥litrů 497S7 m7,.le5Tii pommak

ni.
npurf-v kiitastru nunujviJbiilí na 1. V í. 3 pro k. li. Kczhiv u VťltčllQ
I 'ji1 jdu a 11 IhL-L' Kuiluť, ukníS OJojiioiio, a Vi.

2

7



ji, t, 143/2, výméra 73 LI m3. lecmí pozemek, 
p. £. 145/3, výmčra 9Í5 jb\ tafll povEin^,, 
p. C. I4S/4, yyniĚm 35W mJ, Jestli pozemek, 
pL e. 201, vymřra 51 55] m\ Iciůl pozemek n 
p. £. 224, vjmřra 11KH9 ra1, lesní pOrtmek.

fi. Ku put ffiiSi tczŮptůlň>-pČÉvuJ

MtaBfrEnfc

Ministerstvo obrany (dále jen ^ÍO11) předložilo Minisleťstvu jcemĚdilsfvi (dák jen 
„ministerstvo dopisem i.j. 59-4^30 lí-í 301 dnSlým *10 12. 4. 2Ůiů iádopl o udílení 
píedbéžnchp souhlasu k nakládáni slesy vt vlastnictví stihl za úteleni převodu majetku státu 
Z pfivliilrMMti hospodařit do ptává hospodařit k Výfle uvedeným lesním. IXiíemfcům JDCZt 
Českou re pídi Filcrn - Millislctslvtm i*rany g, stélnilů podnikem Vojenské lesy a jtalky.. 5, p. 

(dálejeta „VLK").

Žadatel uvidí' Jedná SC 0 pozemky, kleré jflOU BÍtUuviny uvnitř současných hranil; Vojenského 

ůjczdii LEhavťi nebo v jeho cěhié hlirkosti v nové vzniklých cibejch pa optimalizaci rozsahu 
újezdu k 1. I. 201<5 zákonem é. S i.,'2Ď3S Kb , o zrušeni wjjtnskěhn újezdu Bndv, o stanoveni 
hrante vojctajii.>\;h újezdů, o zzníní Jiramc krajů a o zmíní souvisejících zákonů (zákon □ 
hranicích, vojatikých újezdů j. MG daní pozemky ke s*é vlaauú čimo^li nc polích lij e. 
Vzhledem 1 lomu. že pfelmitné pozemky jsou Lokalizovány tyf zákonem í. 122/lpW Sb.r o 
zajišťování obrany české republiky, ve aiéní pozdĚjikh frfedpisů. na spcciálné vyTucBenčoi 
(izeitaJ státu určeném k zajišťovaná obrany české republiky a pni potřeby výcviku vojsk 30 
n ílisl.j flůúbií v jeho listním KHacdsiVi a Ivofi [esni masiv ů leay :ia vln$tnLJD ůzcml íljeralu, 
mi MO v úmyslu je bezúplatní převést VLK k ziyjStíní Lesních Cáitnnaí. Majetek s* titane 
Bjučústi ínčeného majetku státního podniku, snímí smí přcjiroajlci důle naklidal pouze se 
souhlasem svého zakladatele. IJaný podnik byl fosentem obrany zaloitn pravé senem, -aby 
hospodám* a účelnfe uZLval Ll-Siií majetek používaný VLytnikými sloíkaiui, ů to především 
v podobných vojenských objektech a specifických ůstmteh i^jo eventualitu využili iáiti 
pocnemků V fct. ú. Iludnlcovjcí [MO dálii výcvik vojsk (jako nehraníte zény určéiiých 
'írafcmýdi zařizenL, kryci pfocby dopadovjeh. plodí, apod_L jak to umožňuje zákon í. 

222/1W9 Sb„ jc do čL V. přísluínébo koneepnu smlguvy vácofiJio Lotanoveni znjtáťuiícJ 

právo nektert pozemky k daným účelům zarujmum a vypřít, b 1o YéOBt po uříci takůíiě 
minúcc a přesunů techniky.

Jedná se tské o ňŮVůzny převod v II ctůpí mafelknpirávTlLho uspořádáni lesnich pozemků Idea 
MOftVlSpo loňském skupiniTvtm přwodu JesndLli jwřemků ví k_ ú. ve VojemlrfiD újezdu 
Libavi, který cninistetsíHJ Khvájild v dúbtiu 20Í i. fředniftjié jwzeoaky twmiliLy byl předány 
spolu s pfedeílýnii, prolože v jiavamosii na protdlBjiei /írénu druhu pozetuiu u Vojenského 
]esťúlio ůřaiřu řraha (rozliodjiuti v pochybmstcdL) jcitĚ nebyly pcohJáieiiy ra. rcpTtfebné 
ve smj'sJu zákonn č, ÍIS^OOO Sb., o nuýetJíu České republiky a jejím i^atwpovánj vprflvTitch 
YZtBQich, « niĚni pozdčjšich JSřcdpisÍL

Podsintním dúvodm pm irntri převod je Lake pořadnvrk V-njcriskéluj lesního ůf*du Praha 
na odítrnnéru ksdmuitnábi^ dře’,1 on píeJúiéinyLh pnzaincích ve dLÚiúcb vyplývajících 
z lémibo z^ona pod Jiruzbou pokul a kůdirol České inspekce živutniho prostředí 
9 VněpiMleílnL řadí L bezbylnissL -typracovnl ua ryto pozemky Itmíhospodiřsky plán, k čemuž 
má dostatek prostředků, pccsuoáJu u soialostí pťáví VLB. Vrt Kolový of^áů MU . tomisc 
pro nakládáni s nepotřebným nea»vJřým majetkem na svém zasedáni dne 3 U. 2013 ibrmpu

3



per rtiLlam jejich převod vy5c uvcdcuvin apiixubero drporuiil a výteijeiný míswpftdswfal 
komiserozhod: o naiožciu s majetkem poJk jejího-dopceutau.

MQ samostatné ds.vj Litovalo reslilučni požadavky, pcotoít se XI i) území vojenského Újezdu 2W 
2ákúnů t- 221''] Ú9Š Hb. ntámL výskytu val majetek ve vlrstuktvi jiného subjekty než SCáhL 
vyjetá majetku VHíá£&ého |§ 31). Rtfatituini řízeni na U:rn:o území jíst v mi milosti proběhla a 
V případech pfLUiailOJiL' tiáfúkii. bylo poalize Hjukramií vlastnictví vykoupnoy eventuální 
vyvLaoitno. Z jakéhokoliv důvodu nedofetené nároky jsou v CL. V. konceptů smluv 
přeneseny na přcjLmajJctho. který je v tom připadá vypafcklá jim a na své vlastni náklady 
I tttwdu. že je enké subjektem Stóauho vlastnictví {ařd£Chi2Í ke .anini vlastníka ■ tiíKihy 
povinné),

Ministerstvo posoudila návrh a podklady vjerjwrh vzájemně souvislosti a z hlediska předpisů 
h) lesním 1 hospodářství udí lilo souhlas k zamy-íLenému nakládáni $ pozemky určenými 
1 p lobuj funkci lesa ve vlastnictví České republiky.

T<Jlo rozhodnutí sc zasílá žadancli ve Jvpu stoj nápisech, 

podklady zůstávají součásti správního spisu mrtinistcrsr

Mpr. Patrik Mlynař 
lámčsíek pro řízeni seke* 

řckcc lesního hospodářství

9


